RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DO EDITAL N.º 186/2024 - PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do Maranhão –
UEMA, torna público para conhecimento dos interessados que o Edital Nº 186/2024–
PPG/CPG/UEMA, relativo às inscrições para a seleção de candidatos ao PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM GEOGRAFIA, NATUREZA E DINÂMICA DO ESPAÇO - Curso
de Mestrado e Doutorado Acadêmico, passa a ter a redação alterada nos seguintes itens:

Onde se lê:

6.10 Os(As) candidatos(as) que alegarem não terem condições financeiras para pagar a taxa de
inscrição poderão pedir ISENCÃO mediante requerimento próprio disponível neste Edital (Apêndice
D), em conformidade com o artigo 1º do Decreto n.º 6.593, de 2 de outubro de 2008. O requerimento
deverá ser enviado até o dia 13 de setembro de 2024, às 18h, para o e-mail
<ppgeo.uema@gmail.com>.

14 CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO DATAS HORÁRIO LOCAL

Inscrição 10/9/2024 a
11/10/2024

00h as
23h59 sis.sig.uema.br/sigaa/public

Solicitação de isenção de taxa
de inscrição

6/9/2024 a
13/9/2024

00h as
23h59 ppgeo.uema@gmail.com

Leia-se:

6.10 Os(As) candidatos(as) que alegarem não terem condições financeiras para pagar a taxa de
inscrição poderão pedir ISENCÃO mediante requerimento próprio disponível neste Edital (Apêndice
D), em conformidade com o artigo 1º do Decreto n.º 6.593, de 2 de outubro de 2008. O requerimento
deverá ser enviado até o dia 18 de setembro de 2024, às 18h, para o e-mail
<ppgeo.uema@gmail.com>.

14 CRONOGRAMA

PROCESSO SELETIVO DATAS HORÁRIO LOCAL

Inscrição 10/9/2024 a
11/10/2024

00h as
23h59 sis.sig.uema.br/sigaa/public

Solicitação de isenção de taxa
de inscrição

6/9/2024 a
18/9/2024

00h as
23h59 ppgeo.uema@gmail.com

São Luís, 13 de setembro de 2024.

Prof. Dr. Marcelo Cheche Galves
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:ppgeo.uema@gmail.com
mailto:ppgeo.uema@gmail.com

	RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DO EDITAL N.º 186/2024 - PP